ПРИГОВОР

 Дело №1-187/19

Именем Российской Федерации

г.Новороссийск 22.05.2019г.

Октябрьский районный суд г.Новороссийска Краснодарского края в составе председательствующего Чанова Г.М., с участием: 

государственного обвинителя помощника прокурора г.Новороссийска Нечаевой А.Ю.,

подсудимого ФИО2,

защитника Хашагльгова А.Д. удост. №, ордер №,

при секретаре Пермяковой Ю.Ю.

рассмотрев в открытом судебном заседании, материалы уголовного дела в отношении ФИО2 дата рождения: ДД.ММ.ГГГГ, место рождения: 

<

адрес> края, место регистрации и место жительства : 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, Гражданство: РФ, образование: высшее, семейное положение, состав семьи: холост, детей нет, место работы или учебы: работает 

<

данные изъяты>», экспедитор, отношение к воинской обязанности: военнообязанный, наличие судимости: ДД.ММ.ГГГГ осужден Мировым судом судебного участка № 76 Приморского округа г. Новороссийска Краснодарского края по ст. 264.1 УК РФ, к наказанию в виде обязательных работ на срок 200 часов с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами сроком на 2 года; ДД.ММ.ГГГГ снят с учета в филиале по г. Новороссийску ФКУ УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю в связи с отбытием срока наказания в виде обязательных работ, не отбытый срок наказания в виде лишения права заниматься деятельность, связанной с управлением транспортными средствами составляет два месяца один день, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ,

УСТАНОВИЛ

ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 228 УК РФ - незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО2, имея умысел на незаконные приобретение и хранение наркотического средства в значительном размере без цели сбыта, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 30 минут, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее сети «Интернет»), на сайте 

<

данные изъяты>» с мобильного телефона, заказал наркотическое средство у неустановленного дознанием лица под именем 

<

данные изъяты>» (материалы в отношении которого выделены в отдельное производство), заплатив за него денежные средства в сумме 3000 рублей. После чего, посредством сети «Интернет», на сайте 

<

данные изъяты>», ФИО2 получил от неустановленного дознанием лица сообщение с адресом местонахождения тайниковой закладки с наркотическим средством. 

Далее ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на незаконные приобретение и хранение наркотического средства в значительном размере без цели сбыта, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 00 минут, находясь по адресу: 

<

адрес> в лесном массиве, в месте с географическими координатами 

<

адрес> Северной широты и 

<

адрес> Восточной долготы, на земле подобрал, то есть незаконно приобрел наркотическое средство, в свертке из изоляционной ленты черного цвета, внутри которой находился полимерный пакет с порошкообразным веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство – производное N-метилэфедрона, массой не менее 0, 96 г. Осознавая, что обнаруженное им вещество является наркотическим средством, ФИО2 взял его и положил в правый боковой наружный карман куртки, надетой на нем, где оставил незаконно хранить, до обнаружения сотрудниками полиции. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 30 минут около корпуса 

<

адрес> 

<

адрес> края сотрудниками полиции был задержан ФИО2 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и доставлен в кабинет № отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления МВД России по г. Новороссийску, по адресу: 

<

адрес>, где при проведении его личного досмотра сотрудниками полиции, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 50 минут до 21 часа 30 минут, в правом боковом наружном кармане куртки, надетой на ФИО2, был обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты черного цвета, внутри которой находился полимерный пакет с порошкообразным веществом, которое согласно заключения эксперта № 12 от 14.01.2019 (со ссылкой на заключение эксперта № 2397 от 25.12.2018) содержит в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрона, массой 0, 96 г., включенное в список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998, что согласно постановления Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229, 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» является значительным размером, которое ФИО2 незаконно приобрел и хранил, без цели сбыта для личного употребления.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый показал, что вину в инкриминируемом ему преступлении признает полностью, в содеянном раскаивается. ДД.ММ.ГГГГ он находился у себя дома. Примерно в 18 часов 30 минуту он решил приобрести наркотическое средство через сеть Интернет, а именно он через свой мобильный телефон на сайте 

<

данные изъяты> через свою страницу 

<

данные изъяты> у продавца 

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты>» нашел нужное ему наркотическое средство «соль», после чего нажал на значок «купить», затем он перевел денежные средства в сумме 3000 рублей, которые у него были на указанном сайте. После этого поступило сообщение с описанием места закладки «

<

данные изъяты>» и фотография места закладки. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 00 минут он подъехал на указанный адрес это был район поста в лесном массиве 

<

адрес>. Он остановился возле указанного ранее в сообщении места, а именно возле дерева, и в этот момент у его основания он увидел на земле сверток черной изоляционной ленты. Он понял, что в данном свертке находится наркотическое вещество, сверток он положил в правый боковой наружный карман куртки надетой на нем и оставил храниться для дальнейшего употребления, без цели сбыта. После чего примерно в 19 часов 30 минут находясь возле корпуса 1 

<

адрес> 

<

адрес> в 

<

адрес>, он увидел служебный автомобиль ДПС и стал уходить в сторону, чтобы его не заметили, так как он незаконно хранил наркотическое средство, однако автомобиль остановился и из него вышел сотрудник полиции и подошел к нему, представился и предъявил свое служебное удостоверение, после чего попросил, чтобы он также представился и предъявил документы, удостоверяющие личность. Сотрудник полиции сказал, что он по внешним признакам находится в состоянии наркотического опьянения, после чего вызвал сотрудников ОНК УМВД России по г. Новороссийску. Примерно в 20 часов 00 минут к ним подъехал автомобиль, из которого вышли двое мужчин, которые подошли к нему, представились, при этом предъявили свои служебные удостоверения, после чего разъяснили причину их обращения. Ему было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения, на что он ответил отказом, что было отражено в постановлении о направлении на медицинское освидетельствование. На него был составлен протокол по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ. После этого он был доставлен в отдел по контролю за оборотом наркотических средств УМВД России по г. Новороссийска, по адресу: 

<

адрес>. Сотрудником полиции были приглашены 2 понятых, и ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 50 минут до 21 часа 30 минут в служебном кабинете отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления МВД России по г. Новороссийску, по адресу: 

<

адрес>, в присутствии понятых был проведен его личный досмотр. Перед началом досмотра, всем участвующим лицам были разъяснены права и обязанности, после чего ему предложили выдать предметы, запрещенные в гражданском обороте, на что он ответил, что ничего нет. В ходе личного досмотра, в правом боковом наружном кармане куртки надетой на нем был обнаружен и изъят сверток изоляционной ленты черного цвета, в котором находился прозрачный полимерный пакет с клапан замком, внутри которого находился фрагмент фольгированной бумаги, внутри которой находился полимерный пакет с клапан – замком с порошкообразным веществом внутри. Все обнаруженное было упаковано в два полимерных пакета, с пояснительным текстом, а также подписями участвующих лиц. 

Оглашенными в порядке ст.281 УПК РФ, по ходатайству стороны обвинения, с согласия стороны защиты показаниями свидетеля ФИО5 установлено, что работает в должности заместителя начальника ОКОН УМВД России по г. Новороссийску. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 30 минут дежурной частью был передан вызов о необходимости проехать в лесной массив в районе 

<

адрес>, где сотрудником ОР ДПС УМВД России по г. Новороссийску был выявлен мужчина, который по внешним признакам находился в состоянии наркотического опьянения. Он совместно с оперуполномоченным ОНК УМВД России по г. Новороссийску ФИО6 поехали на указанное место. По приезду они увидели, служебный автомобиль ДПС, рядом с которым, находился ранее не знакомый мужчина и сотрудник ОР ДПС УМВД России по г. Новороссийску ФИО7 ФИО7 пояснил, что на данном участке местности он увидел мужчину, который при виде служебного автомобиля стал уходить в сторону, походка его была шаткой, ФИО7 подошел к мужчине представился при этом предъявил свое служебное удостоверение, после чего попросил, чтобы мужчина также представился и предъявил документы, удостоверяющие его личность, мужчина представился - ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Он совместно с оперуполномоченным ОНК УМВД России по г. Новороссийску ФИО6 так же подошли к ФИО2 представились, при этом предъявили свои служебные удостоверения, после чего ФИО2 была разъяснена причина их обращения. ФИО2 было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения, на что он ответил отказом, что было отражено в постановлении о направлении на медицинское освидетельствование. После этого ФИО2 был доставлен в кабинет отдела по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по г. Новороссийску, расположенного по адресу: 

<

адрес>. После чего были приглашены 2 понятых, всем участвующим лицам были разъяснены их права и обязанности в период времени с 20 часов 50 минут до 21 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО2, в ходе которого в правом боковом наружном кармане куртки надетой на ФИО2 был обнаружен и изъят сверток состоящий из фрагмента изоляционной ленты черного цвета, внутри которой находился полимерный пакет с клапан замком, внутри которого был фрагмент фольгированной бумаги внутри которой находился полимерный пакет с клапан – замком с порошкообразным веществом. Обнаруженное было упаковано в два полимерных пакета, горловина которых обвязаны нитью, концы оклеены бирками с подписями участвующих лиц. Были составлены необходимые документы, в которых расписались участвующие лица. ФИО2 пояснил, что вещество в полимерном пакете является наркотическим средством, которое принадлежит ему. 

Оглашенными в порядке ст.281 УПК РФ, по ходатайству стороны обвинения, с согласия стороны защиты и непосредственно исследованными в судебном заседании, показаниями свидетеля ФИО8 установлено, что ДД.ММ.ГГГГ он находился в районе 

<

адрес>, когда был приглашен сотрудниками полиции в качестве понятого при проведении личного досмотра. Досмотр проводился в кабинете отдела по контролю за оборотом наркотических средств Управления МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>. Также присутствовал еще один понятой. Проводился личный досмотр ранее не знакомого мужчины, который представился как ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Перед началом личного досмотра, сотрудники полиции спросили у ФИО2, имеются ли у него предметы, запрещенные в гражданском обороте, на что ФИО2 пояснил, что ничего запрещенного у него нет. После этого в период времени с 20 часов 50 минут по 21 час 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО2, в ходе проведения которого в правом боковом наружном кармане куртки надетой на ФИО2 был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты черного цвета, внутри которой находился полимерный пакет с клапан замком, внутри которого был фрагмент фольгированной бумаги, внутри которой был полимерный пакет с клапан замком с порошкообразным веществом. Все обнаруженное было помещено в два полимерных пакета, горловины которых перевязаны нитью, способом, исключающим свободный доступ, концы которых оклеены биркой с оттисками печати, на которые были нанесены пояснительные тексты, проставлены его подпись и другого понятого. Все вышеуказанное, было изъято протоколом изъятия вещей и документов ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часа 11 минут по 21 час 30 минут. Сотрудником полиции были составлены необходимые документы, в которых он расписался. ФИО2 пояснил, что порошкообразное вещество в пакетике является наркотическим средством и принадлежит ему. 

Оглашенные в порядке ст.281 УПК РФ, по ходатайству стороны обвинения, с согласия стороны защиты и непосредственно исследованные в судебном заседании показания свидетеля ФИО9, аналогичны показаниям ФИО8 Оглашенными в порядке ст.281 УПК РФ, по ходатайству стороны обвинения, с согласия стороны защиты и непосредственно исследованными в судебном заседании, показаниями свидетеля ФИО7 установлено, что ДД.ММ.ГГГГ он нес службу по охране безопасности дорожного движения на служебном автомобиле, когда проезжая мимо 

<

адрес>, увидел ранее не знакомого мужчину, который при виде служебного автомобиля стал уходить в сторону, походка его была шаткой, он остановил автомобиль и выйдя из него подошел к мужчине, представившись он предъявил свое служебное удостоверение, после чего попросил, чтобы мужчина также представился и предъявил документы, удостоверяющие его личность. Мужчина пояснил, что его зовут ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Он сообщил о подозрительном мужчине в отдел по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по г. Новороссийску. Примерно в 20 часов 00 минут подъехали сотрудники ОКОН УМВД России по г. Новороссийску, которым он передал ФИО2 Заместитель начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков ФИО5 и оперуполномоченный ОКОН УМВД России по г. Новороссийску ФИО6 так же подошли к ФИО2 представились, при этом предъявили свои служебные удостоверения, после чего разъяснили причину обращения к нему. ФИО2 было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения, на что он ответил отказом, что было отражено в постановлении о направлении на медицинское освидетельствование. После этого ФИО2 был доставлен в кабинет отдела по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по г. Новороссийску, расположенного по адресу: 

<

адрес>. После чего были приглашены 2 понятых, всем участвующим лицам были разъяснены их права и обязанности в период времени с 20 часов 50 минут до 21 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО2, в ходе которого в правом боковом наружном кармане куртки надетой на ФИО2 был обнаружен и изъят сверток состоящий из фрагмента изоляционной ленты черного цвета, внутри которой находился полимерный пакет с клапан замком, внутри которого был фрагмент фольгированной бумаги внутри которой находился полимерный пакет с клапан – замком с порошкообразным веществом. Обнаруженное было упаковано в два полимерных пакета, горловина которых обвязаны нитью, концы оклеены бирками с подписями участвующих лиц. Были составлены необходимые документы, в которых расписались участвующие лица. ФИО2 пояснил, что вещество в полимерном пакете является наркотическим средством, которое принадлежит ему. 

Оглашенными в порядке ст.281 УПК РФ, по ходатайству стороны обвинения, с согласия стороны защиты и непосредственно исследованными в судебном заседании, показаниями свидетеля ФИО10 установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в дневное время он был приглашен в качестве понятого при проверке показаний на месте ранее не знакомого ему ФИО2 Находясь около здания отдела полиции Центрального района УМВД России по г. Новороссийску, по адресу: 

<

адрес>, ФИО2 пояснил, что необходимо проследовать в сторону дач, расположенных в 

<

адрес>, при этом указал направление движения автомобиля. Проехав мимо автоцентра «

<

данные изъяты>», они повернули на право и поехали по дороге к дачам, переехав через мост, они повернули на лево, после чего примерно через 100 метров ФИО2 попросил остановить автомобиль в районе свалки, где имелись деревянные насаждения и вышел из автомобиля. После этого ФИО2 указал на участок местности расположенный возле одного из деревьев с переломанной веткой, и пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ в примерно в 19 часов 00 минут, он на земле, возле дерева, обнаружил сверток изоляционной ленты черного цвета внутри которой находился полимерный пакет с клапан замком, внутри которого был фрагмент фольгированной бумаги внутри которой находился полимерный пакет с клапан – замком с порошкообразным веществом, которое является наркотическим средством. При этом ФИО2 указал место на земле возле дерева и пояснил, что на указанном месте он и нашел сверток из изоляционной ленты. ФИО2 пояснил, что наркотическое средство он взял для личного употребления, без цели сбыта и убрал в правый боковой наружный карман куртки надетой на нем. Далее ФИО2 пояснил, что позже, в тот же день, он был остановлен сотрудниками полиции, и, найденный им сверток с наркотиком, был обнаружен и изъят сотрудниками полиции в ходе его личного досмотра. В ходе проведения проверки показаний на месте были установлены географические координаты места, где был поднят сверток 

<

адрес> Северной широты и 

<

адрес> Восточной долготы. 

Протокол проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 00 минут до 15 часов 20 минут подозреваемый ФИО2 проявив преступную осведомленность, указал место и способ совершения им преступления, при этом пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 00 минут находясь в лесном массиве 

<

адрес>, на земле обнаружил сверток из черной изоляционной ленты внутри которой находился полимерный пакет с клапан замком, внутри которого был фрагмент фольгированной бумаги внутри которой находился полимерный пакет с клапан – замком с порошкообразным веществом, который он решил оставить себе, для личного употребления, без цели сбыта. 

Протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 30 минут до 16 часов 00 минут осмотрен участок местности расположенный в лесном массиве 

<

адрес>, где ФИО2 приобрел наркотическое средство. 

Протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 минут до 10 часов 40 минут осмотрено помещение кабинета № отдела по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по г. Новороссийску, расположенное по адресу: 

<

адрес>, где у ФИО2 в ходе личного досмотра было обнаружено и изъято наркотическое средство. 

Протокол личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в период времени с 20 часов 50 минут до 21 часа 10 минут в помещении кабинета № 413 отдела по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по 

<

адрес>, был проведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого у последнего, в правом, боковом, наружном, кармане куртки надетой на нем был обнаружен сверток из черной изоляционной ленты внутри которой находился полимерный пакет с клапан замком, внутри которого был фрагмент фольгированной бумаги внутри которой находился полимерный пакет с клапан – замком с порошкообразным веществом. 

Протокол изъятия вещей и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в период времени с 21 часа 11 минут до 21 часа 30 минут в помещении кабинета № отдела по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по г. Новороссийску, было изъято обнаруженное при личном досмотре ФИО2 сверток из черной изоляционной ленты внутри которой находился полимерный пакет с клапан замком, внутри которого был фрагмент фольгированной бумаги внутри которой находился полимерный пакет с клапан – замком с порошкообразным веществом. Обнаруженное было упаковано в два полимерных пакета, с пояснительным текстом, а также подписями участвующих лиц. 

Заключение эксперта № 2397 от 25.12.2018 г., согласно которого порошкообразное вещество поступившее на исследование массой – 0,96 грамма, содержит в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрона, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 г. Все выше описанное было упаковано и опечатано. 

Заключение эксперта № 12 от 14.01.2019 г., согласно которого порошкообразное вещество, из одного полимерного пакетика, предоставленное на экспертизу, содержит в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрона, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 г. Масса наркотического средства, содержащего в своем составе производное N-метилэфедрона, в одном полимерном пакете составила – 0, 95 грамма. Согласно заключения эксперта № 2397 от 25.12.2018 года масса наркотического средства – содержащего производное N-метилэфедрона составила 0,96 г.). 

Заключение эксперта № 573 от 19.03.2019 г., согласно которого ФИО2 хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным расстройством психической деятельности лишавшим его способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими не страдал в прошлом, в период времени относящийся к инкриминируемому ему деянию и не страдает в настоящее время. 

Протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрен административный материал, в отношении ФИО2, по ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Осмотренные документы признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела. 

Протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены два опечатанных полимерных пакета, в которых находится: 1. полимерный пакет, в котором находится полимерный пакет с наркотическим средством – производное N-метилэфедрона, массой 0,94 г.; 2. полимерный пакет, в котором находится полимерный пакет, отрезок черной изоляционной ленты и фрагмент фольги. Данные предметы были изъяты в ходе личного досмотра у ФИО2 

Вещественные доказательства: наркотическое средство производное N-метилэфедрона, включенного в список I «Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998. Масса порошкообразного вещества белого цвета содержащего в своем составе наркотическое средство производное N-метилэфедрона, включенное в список I «Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998, массой 0,96 г. 

Учитывая изложенное выше в совокупности, вина подсудимого доказана, действия квалифицированы верно: ч.1 ст.228 УК РФ, ФИО2 совершил преступление - незаконное приобретение, хранении без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере.

При назначении наказания подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, данные о личности подсудимого: по месту жительства и работы характеризуется положительно; вменяем, на учете в психоневрологическом диспансере г. Новороссийска не состоит, состоит на учете в наркологическом диспансере г. Новороссийска с диагнозом – 

<

данные изъяты> ; согласно заключения первичной амбулаторной судебной-психиатрической экспертизы № 573 от 19.03.2019 года в принудительных мерах медицинского характера не нуждается, вину признал, в содеянном раскаялся, что в силу ч.2 ст.61 УК РФ, учитывает в качестве смягчающих наказание обстоятельств.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, не установлено. 

При таких смягчающих наказание обстоятельствах и отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, суд считает необходимым назначить подсудимому наказание в виде ограничения свободы, в пределах санкции инкриминируемой статьи.

Оснований для применения ст.64 и 73 УК РФ не имеется.

Процессуальных издержек нет, гражданский иск не заявлен.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии со ст.81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.307,308 и 309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ и назначить ему наказание в виде ограничения свободы на срок один год шесть месяцев.

Установить осужденному ФИО2 ограничения : не уходить из дома (квартиры) в период с 22 до 6 часов ; не посещать места проведения массовых и иных мероприятий и не участвовать в указанных мероприятиях ; не выезжать за пределы территории соответствующего муниципального образования г.Новороссийск и не изменять место жительства или пребывания - без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы ; возложив на ФИО2 обязанность являться в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, один раз в месяц для регистрации. 

В силу ст.70 УК РФ ФИО2, окончательно назначить наказание, путем полного сложения наказаний : назначенного о настоящему приговору и неотбытого дополнительного наказания по приговору от ДД.ММ.ГГГГ Мирового судьи судебного участка № 76 Приморского округа г. Новороссийска Краснодарского края в виде лишения права заниматься деятельность, связанной с управлением транспортными средствами два месяца один день – в виде ограничения свободы на срок один год шесть месяцев и лишения права заниматься деятельность, связанной с управлением транспортными средствами два месяца один день.

В силу части 2 ст.71 УК РФ, наказания в виде ограничения свободы и лишения права заниматься деятельность, связанной с управлением транспортными средствами - исполнять самостоятельно.

Меру процессуального принуждения в отношении ФИО2 в виде обязательство о явке – оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по уголовному делу: наркотическое средство производное N-метилэфедрона, массой 0,94 сданное в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по г. Новороссийску - уничтожить; административный материал, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить приделе 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течении 10 суток со дня провозглашения приговора, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе участвовать в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий